р.

Агантангел Юхимович Кримський народився 15 (3) січня 1871 року в

місті Володимирі-Волинському. Того ж року його батьки переїхали до

Звенигородки на Черкащині. Батько, Юхим Степанович, учителював у

місцевій школі, а також був попечителем чайних. Як згадував Кримський,

«деякі з написаних ним підручників «одобрены Ученым комитетом

учасник проекту – має взяти по книжці й виписати з неї всі слова в

алфавітному порядку, а декілька координаторів у Львові зведуть ці

філологічні матеріали в словник. І на це кожен учасник, за задумом

Кримського, міг би витрачати всього годину на день. Проект такої праці

він так само викладає в листі до Франка від 13 (25) жовтня 1891 року.